FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA

                                           HOSPITAL MUNICIPAL “Dr. Waldemar Tebaldi”

  1

PREGÃO PRESENCIAL 16/18 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000.689/2018
OBJETO DE LICITAÇÃO: “Registro de Preços para fornecimento de tecidos, enxoval,

colchões e travesseiro”.

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às 15h30min, reuniu-se o

Pregoeiro com a equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de Americana,

quando foi instaurada a sessão de apreciação do parecer da Responsável pelo Setor da

lavanderia quanto à análise das amostras solicitadas na sessão do Pregão pela Elo Têxtil

Ltda. EPP. Após análise da responsável técnica das amostras dos produtos constantes

dos lotes: Item 03 – Aprovado; Item 04 – Aprovado; Item 05 – Aprovado; Item 06 –

Aprovado; Item 07 – Aprovado; Item 08 – Reprovado – “Não atende os requisitos do

edital, a amostra apresentada teve uma encolha de 11 cm após a lavagem e a cor azul

também ficou muito desbotada”, 2º preço Jade Jasmim Ltda. – preço dentro do estimado

– a empresa tem  prazo de 2 (dois) dias úteis para apresentar amostra do referido item;

Item 12 – Aprovado; Item 13 – Aprovado. Prazo de 03 dias úteis para interposição de

recursos pela empresa referente ao item da amostra reprovada. Nada mais havendo a

deliberar, subscrevem a presente ata o Pregoeiro e os membros da equipe de apoio, cujo

documento será disponibilizado no portal da instituição ► www.fusame.com.br ◄.x.x.x.x.x.x.x

Sidnei de Andrade

                                            Pregoeiro da FUSAME

Antonio Fernando Klinke Fº                    Letícia Cristina S. Costa Brito

        Equipe de apoio                              Equipe de apoio